
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  ventotto, del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la D.G.R. n. 753 del 20.05.2013 avente ad oggetto: L:R. n. 45/98 art. 24, comma 1,  lett.  e ) – 

determinazione  dei criteri e modalità di concessione delle agevolazioni tariffarie sugli autoservizi di T.P.L. regionale e 

locale. Compartecipazione dei Comuni alla copertura dei rimborsi alle aziende del T.P.L.  per minori introiti derivanti 

dalla vendita di titoli di viaggio  a tariffa agevolata nella quale si determinava nell’allegato n.  1  “ criteri e modalità di 

concessione delle agevolazioni tariffarie sui servizi T.P.L.  regionale e locale” : 

al punto  4.  Certificazione delle agevolazioni .   

                 4.1  omissis …E’ obbligatorio per i Comuni , ad ogni stampa della certificazione richiedere agli interessati il 

pagamento dei diritti di segreteria pari a €. 5,16  per ogni certificato. 

 

Richiamata la  D.G.R . n. 1010 del 28.08.2016 avente ad oggetto:  “L.R. n. 45/98, art 24, comma 1, lett. e 

Determinazione dei  criteri e modalità  di concessione delle agevolazioni  tariffarie sui servizi di T.P.L.  automobilistico 

e ferroviario  regionale e locale  a favore delle fasce socialmente deboli,  per il periodo 01/09/2016 -  31/08/2017 nei 

limiti delle risorse finanziarie disponibili,   nella quale si determinava nell’allegato n.  1  “ criteri e modalità di 

concessione delle agevolazioni tariffarie sui servizi T.P.L.  regionale e locale” : 

al punto  4.  Certificazione delle agevolazioni .   

                 4.1  omissis …E’ obbligatorio per i Comuni , ad ogni stampa della certificazione richiedere agli interessati il 

pagamento dei diritti di segreteria pari a €. 5,16  per ogni certificato. 

 

Richiamata la  D.G.R . n. 1012 del 04.09.2017 avente ad oggetto:  “Agevolazioni  tariffaria dei serv izi di T.P.L. 

automobilistico e ferroviario  regionale e locale, a favore delle fasce  socialmente deboli – determinazione crieri e 

modalità  di concessione  (L.R. n. 45/98, art 24, c. 1, lett. e) ) per il periodo 01/09/2017 – 31/08/2018 ed integrazione 

risorse per attuazione DGR 753/2013 e DGR 10/102016, nella quale si rideterminava  nell’allegato n. 1 “ criteri e 

modalità di concessione delle agevolazioni tariffarie sui servizi T.P.L.  regionale e locale”: 

al punto  4.  Certificazione delle agevolazioni .   

Determinazion

e 
2 del 

28-12-

2017 
N° Cron. Gen. 650 data reg. 

28-12-

2017 

Oggetto: 

L.R.  n. 45/98 art 24, comma 1,  lett.  E)  Determinazioni dei criteri e modalità 

di concessione delle agevolazioni tariffarie sugli autoservizi  T.P.L.   Delibera 

G.R. n. 753 del 20-05. 2013 - SISTAG , diritti di segreteria  per rilascio 

certificazioni anni. 2013  1014  2015  2016  2016  2017  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

                 4.1  omissis …E’ obbligatorio per i Comuni , ad ogni stampa della certificazione richiedere agli interessati il 

pagamento dei diritti di segreteria pari a €. 5,16  per ogni certificato. 

 

Visti gli elenchi  delle riscossioni dei diritti di segreteria relativi all’emissione del rilascio del  certificato   di 

agevolazione tariffaria per il T.P.L.  versati  dagli interessati , pari a €, 5,16 a certificato   i cui importi totali  per  anno 

vengono qui di seguito  riportati: 

 

ANNO 2013    €. 278,64  

 

ANNO 2014    € 227,04 

 

ANNO 2015   € 154,80 

 

ANNO 2016   € 134,16 

 

ANNO 2017  €. 170,28 

TOTALE          €. 964,92 

 

 

Preso atto che in  data 23.07.2015  l’Amministrazione Comunale subiva  un Furto , accertato   dal sottoscritto  

dipendente di  questo Comune ,  Responsabile del Servizio  Amministrativo  all’atto di entrare  l’edificio Comunale sito 

in Piazza XX Settembre n. 12  per intraprendere la giornata lavorativa ,in stessa data il furto veniva  prontamente 

denunciato presso la locale stazione dei Carabinieri.  Oltre ai vari danneggiamenti  dovuti  alle forzature delle porte  

chiuse a chiave , veniva  aperta a  la cassaforte del l’ufficio di segreteria  dove  era conservata la somma  relativa alle 

riscossioni dei diritti di segreteria  dovuti dagli interessati per il rilascio del certificato  di agevolazione tariffaria  T.P.L.  

e rubata la somma  di €.  474,80  relativa alle riscossioni  anno 2013 – 2014 – 2015 fino alla data 12.06.2015. 

Considerato  che con lettera raccomandata A.R. N° 15117932717-8  Prot. 10224 del 11.08.2015 si denunciava a 

titolo di risarcimento per i danni subiti il sinistro “Furto all’interno del Municipio” avvenuto tra le ore 00.00 e le ore 06.00 

del 23.07.2015 (come da denuncia esposta  dal sottoscritto Responsabile del servizio amministrativo  presso gli uffici 

della locale stazione Carabinieri) alla Groupama Assicurazioni  tramite Broker Assicurativo Centrale S.p.A. di Via 

Einaudi n. 410 – 62012 Civitanova Marche (MC) con la quale l’Amministrazione comunale era  assicurata  con la 

polizza “Furto e Rapina” n. 00142102042017 e Inc. Rischi Civili  con Polizza n. 102041666 scadenza 30.06.2016; 

 

Tenuto conto  che in data 11.08.2015 Groupama Assicurazioni  S.P.A Sede legale e Direzione generale: Via 

Massimi. 156 -00136 Roma inviava 2 atti di liquidazione  danno uno pari €. 1.910,00 relativo alla polizza “Furto e 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Rapina” n. 00142102042017 e l’altro pari a €. 6.020,00 relativo alla polizza “ Inc. Rischi Civili”  con Polizza n. 

00142102041666 (relativo ai danni riportati al ripristino delle porte danneggiate ecc.); 

 

Dato atto  che dalla documentazione di cui sopra  si evince che la somma pari €. 474,80 (rubata) è stata interamente 

recuperata – rimane quindi da versare nelle casse comunali la differenza ( €.964,92 – 474,80)  pari  a  €. 490,12  

relativa   agli anni 2013 (dal 13.06.2015)  -2014 -2015 –2016 – 2017; 

 

Visto il D.Lgs  n. 267/2000; 

 

Vista la deliberazione n. 121 del 15.11.2015 con la quale  il Sottoscritto responsabile del Servizio Amministrativo 

veniva  nominato “ Agente Contabile”; 

 

 

 
D E T E R M I N A 

 

la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza; 

 

1) di versare nelle casse comunali  la somma di €. 490,12 riscossa nei periodi meglio specificati in narrativa quali 

diritti di segreteria per il rilascio del certificato di agevolazione tariffaria  T.P.L. .  

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 28-12-2017 Il Responsabile del Servizio 

 (CALVARESI TOMMASO) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      13-12-2018        al       28-12-

2018. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 13-12-2018  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

Bosica Fabio 

   

 
 


